
 
 
SEÑOR 
JUEZ 8 DE EQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
BOGOTA D.C. 
E. S. D.   
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO 2019-1513 DE BANCO AGRARIO contra JOSE MERICELDO OLARTE 
 
 
En calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 446 del CGP., me permito presentar la liquidación del crédito a 21 de 
febrero de 2022, para un total de Total de VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($28.276.442) a favor del demandante BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  y a cargo dl demandado JOSE MERICELDO OLARTE. 
 
Pagaré 
7336      

Periodo 
créditos 

ordinarios 
tasa máxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

17-sep-19 20.94 31.41 2.30      7,861,619  78,435 

1-oct-19 19.1 28.65 2.12      7,861,619  166,790 

18-nov-19 19.03 28.55 2.11      7,861,619  166,243 

1-dic-19 18.61 27.92 2.07      7,861,619  162,957 

1-ene-20 18.77 28.16 2.09      7,861,619  164,211 

1-feb-20 19.06 28.59 2.12      7,861,619  166,478 

1-mar-20 18.95 28.43 2.11      7,861,619  165,619 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      7,861,619  163,584 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      7,861,619  159,656 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      7,861,619  159,105 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      7,861,619  159,105 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      7,861,619  160,444 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05      7,861,619  160,916 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      7,861,619  158,868 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      7,861,619  157,684 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      7,861,619  153,883 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      7,861,619  152,771 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      7,861,619  154,518 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      7,861,619  153,486 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      7,861,619  152,691 

1-may-21 17.22 25.83 1.93      7,861,619  151,975 

1-jun-21 17.21 25.82 1.93      7,861,619  151,896 

1-jul-21 17.18 25.77 1.93      7,861,619  151,657 



1-ago-21 17.24 25.86 1.94      7,861,619  152,134 

1-sep-21 17.19 25.79 1.93      7,861,619  151,736 

1-oct-21 17.08 25.62 1.92      7,861,619  150,860 

1-nov-21 17.27 25.91 1.94      7,861,619  152,373 

1-dic-21 17.46 26.19 1.96      7,861,619  153,883 

1-ene-22 17.66 26.49 1.98      7,861,619  155,469 

21-feb-22 18.3 27.45 2.04      7,861,619  112,366 

    Interés mora 4,601,794 

    CAPITAL 7,861,619 

    Int Cte 2,242,743 

    Otros 187,311 

    Total 1 14,893,467 

      
Pagaré 
6867      

Periodo 
créditos 

ordinarios 
tasa máxima 

E.A. 
tasa 

mensual  capital  Intereses 

17-sep-19 20.94 31.41 2.30      6,392,920  63,782 

1-oct-19 19.1 28.65 2.12      6,392,920  135,630 

1-nov-19 19.03 28.55 2.11      6,392,920  135,186 

1-dic-19 18.61 27.92 2.07      6,392,920  132,514 

1-ene-20 18.77 28.16 2.09      6,392,920  133,533 

1-feb-20 19.06 28.59 2.12      6,392,920  135,376 

1-mar-20 18.95 28.43 2.11      6,392,920  134,678 

1-abr-20 18.69 28.04 2.08      6,392,920  133,024 

1-may-20 18.19 27.29 2.03      6,392,920  129,830 

1-jun-20 18.12 27.18 2.02      6,392,920  129,381 

1-jul-20 18.12 27.18 2.02      6,392,920  129,381 

1-ago-20 18.29 27.44 2.04      6,392,920  130,470 

1-sep-20 18.35 27.53 2.05      6,392,920  130,854 

1-oct-20 18.09 27.14 2.02      6,392,920  129,189 

1-nov-20 17.94 26.91 2.01      6,392,920  128,226 

1-dic-20 17.46 26.19 1.96      6,392,920  125,135 

1-ene-21 17.32 25.98 1.94      6,392,920  124,230 

1-feb-21 17.54 26.31 1.97      6,392,920  125,651 

1-mar-21 17.41 26.12 1.95      6,392,920  124,812 

1-abr-21 17.31 25.97 1.94      6,392,920  124,166 

1-may-21 17.22 25.83 1.93      6,392,920  123,583 

1-jun-21 17.21 25.82 1.93      6,392,920  123,519 

1-jul-21 17.18 25.77 1.93      6,392,920  123,324 

1-ago-21 17.24 25.86 1.94      6,392,920  123,713 

1-sep-21 17.19 25.79 1.93      6,392,920  123,389 



1-oct-21 17.08 25.62 1.92      6,392,920  122,676 

1-nov-21 17.27 25.91 1.94      6,392,920  123,907 

1-dic-21 17.46 26.19 1.96      6,392,920  125,135 

1-ene-22 17.66 26.49 1.98      6,392,920  126,425 

21-feb-22 18.3 27.45 2.04      6,392,920  91,374 

    Interés mora 3,742,092 

    CAPITAL 6,392,920 

    Int Cte 3,189,983 

    otros C. 57,980 

    Total 2 13,382,975 

      

    TOTAL 1+2 28,276,442 
 
Para efectos de realizar la liquidación se partió de lo ordenado en el mandamiento de pago y la 
sentencia, dejo a consideración de la señora Juez, la aprobación de esta liquidación. 
 
Del Señor Juez, atentamente: 

 
MARY PATRICIA CAMACHO C. 
C.C. Nº 21.070.064 de Bogotá 
T.P. 31931 del C. S. de la J.  
  


